
Ocenění Hospodářské komory Řád
Vavřínů dnes získalo 14 osobností

Compiled 3.1.2019 15:41:27 by Document Globe ®   1

Nejvyšší ocenění Hospodářské komory Řád Vavřínů 2018 dnes získalo 14 podnikatelů, špičkových odborníků a další
celospolečensky významných osobností. Mezi oceněnými je například kamnář a prezident Cechu kamnářů Pavel Rynda,
rektor Univerzity Karlovy Tomáš Zima, herec Jaromír Hanzlík nebo hokejista Jaromír Jágr. In memoriam obdržel ocenění
majitel společnosti Meopta Paul Rausnitz. Komora o tom dnes informovala v tiskové zprávě.
Mezi další oceněné patří neurochirurg Vladimír Beneš, statutární ředitel společnosti KOH-I-NOOR Vlastislav Bříza,
generální ředitel České televize Petr Dvořák, předseda představenstva energetické společnosti innogy ČR Martin
Herrmann, generální ředitel České pošty Roman Knap, spolumajitel developerské společnosti Finep Michal Kocián,
majitelka společnosti Asiana Šárka Litvinová, zakladatel a ředitel společnosti Gordic Jaromír Řezáč a ředitelka Letiště
Pardubice Hana Šmejkalová.
Podnikatelé Řádem Vavřínu vyjadřují nejvyšší poctu osobnostem za jejich profesní úspěchy i celoživotní dílo od
roku 2012. Plaketa Řádu Vavřínu má podobu vavřínového listu jako symbolu úspěchu a vítězství. U zrodu tohoto
vyznamenání stál bývalý prezident Hospodářské komory České republiky Petr Kužel, který se inspiroval v sousedním
Polsku.
Mezi laureáty tohoto ocenění patří už například Zdeněk Pelc, Jiří Rückl, Dalibor Dědek, Jaroslav Hanák, Šimon Pánek,
Dana Němcová, Cyril Höschl, Bohdan Pomahač, Věra Čáslavská, Dana Drábová, Jiří Bartoška, Karel Gott nebo Lucie
Bílá.

Univerzita Karlova využívá zpravodajství z databází ČTK, jejichž obsah je chráněn autorským zákonem. Přepis, šíření,
či další zpřístupňování tohoto obsahu či jeho části veřejnosti, a to jakýmkoliv způsobem, je bez předchozího souhlasu
ČTK výslovně zakázáno.


